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Sehr geehrter Weinfreund

Ihre 
Famile Eppelmann
Sie möchten keinen Liefertermin oder Sonderaktionen mehr verpassen? 
Wir informieren Sie gerne per E-Mail. Senden Sie uns einfach Ihre 

E-Mailadresse an: weingut@mengel-eppelmann.de.

Mengel-Eppelmann

mit der Überreichung unserer neuen Weinkarte möchten wir Ihnen das aktuelle Weinsortiment und einige exquisite Köstlichkeiten vorstellen.

Die Qualität unserer Produkte und der Service für unsere Kunden stehen im Mittelpunkt aller unserer Aktivitäten.

Wir verbürgen uns mit unserem guten Namen für die gehobene Qualität und die Naturreinheit unserer Erzeugnisse.

Begleiten Sie uns nunmehr durch unser Weinsortiment. Wir sind sicher, dass Sie aus unserem reichhaltigen Angebot auch für Ihren

Geschmack das passende „Tröpfchen“ �nden.

Jahrzehntelange Verfeinerung unseres Wissens und der Technik um die Veredelung der unterschiedlichen Rebsäfte, und die Weitergabe dieses 

Schatzes über Generationen hinweg spiegeln sich in der Qualität unserer Produkte und in der Zufriedenheit unserer Kunden wieder. 

Und was könnte eine bessere Meßlatte für Erfolg sein? Probieren, schmecken und erleben Sie doch selbst.

Seit mehr als 100 Jahren be�ndet sich unser Weingut in Familienbesitz.

Alle Weine, die wir Ihnen anbieten, haben wir in unseren eigenen Weinbergen geerntet, sorgfältig und professionell ausgebaut.



Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

309 kJ / 74 kcal

1,5 g

0,5 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

295  kJ / 71 kcal

2,1 g

1,2 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

311  kJ / 75 kcal

6,1 g

5,4 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml
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2023 

Cuvée Cabernet Rotwein 

trocken, Qualitätswein

Kräftig, schöne Taninstruktur, 

ideal zu kräftigen Speisen, Holzfassausbau

2023

exklusiv Cuvée 

Rotwein

feinherb, Qualitätswein

Köstlich zu kräftigen Speisen oder Käse

2022 

Cuvée Rouge Rotwein 

süß, Qualitätswein

Angenehm zu Mousse au Chocolat,

leichtem Käse oder Knabbergebäck

0,75 l
9,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

0,75 l
12,0% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

0,75 l
12,5% vol.

6,50 €
=8,67 €/l
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Rosé

2024 

Spätburgunder Blanc de Noir, trocken, 

Qualitätswein

Ideal zu Fisch und

Meeresfrüchten oder 

zu Salatkompositionen

2023  

Portugieser Rosé lieblich 

Qualitätswein

Ein spritziger, 

fruchtiger Sommerwein

0,75 l
10,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

0,75 l
12,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l
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Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

316  kJ / 76 kcal

1,7 g

0,8 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

294  kJ / 70 kcal

2,8 g

2,0 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml
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2024

Riesling trocken 

Qualitätswein

Vorzüglich zu Fisch,

Meeresfrüchten, Käse

2024 

Grauer Burgunder feinherb 

Qualitätswein

Ein Allrounder, 

erstklassig zu Fisch, 

Käse, Fleisch in allen Arten
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Weiss

0,75 l
13,5% vol.

6,50 €
=8,67 €/l

0,75 l
11,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

292  kJ / 70 kcal

1,7 g

0,8 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

336  kJ / 81 kcal

1,7 g

0,6 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml
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2024 

Bacchus lieblich

 Qualitätswein

Benannt nach unserem

Weingott. Sehr fruchtig

und sü�g im Geschmack
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2023 

Chardonnay feinherb, 

Qualitätswein

Ideal zu Fisch, Fleisch,

Pasta,Salat

27
Bio

0,75 l
9,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

0,75 l
12,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

Weiss

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

329  kJ / 79 kcal

1,9 g

0,9 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Stabilisator: Metaweinsäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

316  kJ / 76 kcal

5,5 g

4,7 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml
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Innovation

Kirschglühwein

Aromatisiertes fruchtweinhaltiges 

Getränk

aus frischen Kirschen

0,75 l
10,0% vol.

5,00 €
=6,67 €/l

84

0,75 l
6,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l
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Fedi

Innovation

1. haltbarer Federweißer

0,75 l
5,5% vol.

4,50 €
=6,00 €/l

69

Zutaten: Wein (Trauben, 
Konservierungsstoff: Sulfite,

Kohlendioxid)

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

251  kJ / 60 kcal

6,9 g

6,5 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Kirschwein, Aroma,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

419  kJ / 101 kcal

10,8 g

10,0 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

313 kJ / 75 kcal

9,0 g

8,7 g
Enthält geringfügige Mengen von: 

Fett, gesättigten Fettsäuren, 
Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Wein (Trauben, 
Säureregulatoren: Citronensäure,

Konservierungsstoff: Sulfite, L-Ascorbinsäure), 
Pfirsichfruchtmark, Wasser, Saccharose, Kohlensäure, 

Stabilisatoren: Metavin

Bellini

P�rsich-Bellini

mit Fruchtmark vom P�rsich

kein Bio-Produkt

kein Bio-Produkt

kein Bio-Produkt

307
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Cuvée 

brut

elegant,

spritzig

trocken,

Cuvée 

trocken

Ihr Begleiter

für den

Sektempfang
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0,75 l
11,5% vol.

7,50 €
=10,00 €/l

Sekt - aus eigener Herstellung

35

Bio

0,75 l
11,5% vol.

8,00 €
=10,67 €/l

41
Bio

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,
Stabilisator: Metaweinsäure,

Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

302  kJ / 73 kcal

2,1 g

1,2 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,
Stabilisator: Metaweinsäure,

Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

329  kJ / 79 kcal

3,7 g

2,8 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml
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Johannisbeersecco

Johannisbeerperlwein

mit zugesetzter 

Kohlensäure

aus frischen Früchten

Kirschsecco

Kirschperlwein

mit

zugesetzter

Kohlensäure

aus frischen Früchten
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0,75 l
10,5% vol.

5,50 €
=7,33 €/l

FruchtSeccos - aus eigener Herstellung

29/1

0,75 l
10,0% vol.

5,50 €
=7,33 €/l

28

Zutaten: 
Johannisbeerwein, Saccharose,

Konservierungsstoff: Sulfite,
Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

366  kJ / 88 kcal

7,8 g

7,0 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Kirschwein, Saccharose,
Konservierungsstoff: Sulfite,

Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

348  kJ / 84 kcal

6,8 g

6,0 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

11
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Secco weiß

Perlwein weiß

mit zugesetzter

Kohlensäure

Secco weiß

Piccolo

Perlwein weiß

mit zugesetzter

Kohlensäure

0,2 l
10,5% vol.

2,50 €
=12,50 €/l

Seccos 

43

0,75 l
10,5% vol.

6,00 €
=8,00 €/l

29
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Zutaten: Trauben, Saccharose,
Säureregulator: E330,

Konservierungsstoff: Sulfite,
Stabilisator: E353,

Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

293  kJ / 70 kcal

3,2 g

2,5 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, Saccharose,
Säureregulator: E330,

Konservierungsstoff: Sulfite,
Stabilisator: E353,

Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

293  kJ / 70 kcal

3,2 g

2,5 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Bio

Bio
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Secco weiß 
entalkoholisiert
Secco - alkoholfrei
Perlendes aromatisiertes 
alkoholfreies Getränk 
aus entalkoholisiertem Wein

Zutaten: 
Bio-Zucker, Bio-Dornfelder,

Geliermittel, Apfelpektin, Säurungsmittel: Zitronensäure

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

942 kJ / 225 kcal

55,0 g

54,6 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: entalkoholisierter Wein (Trauben, 
Konservierungsstoff: Schwefeldioxid, 

E242, Säureregulator E330), Zucker, Aroma, Kohlendioxid

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

97 kJ / 23 kcal

4,7 g

4,7 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Zutaten: Trauben, 
Konservierungsstoff: Sulfite, E242, Säureregulator E330

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

86 kJ / 20 kcal

4,4 g

3,8 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Alkoholfrei

225 g

3,00 €
=13,33 €/l

670

0,75 l
alkoholfrei

6,00 €
=8,00 €/l

0,75 l
alkoholfrei

6,50 €
=8,67 €/l

26

26/1 Wein weiß

entalkoholisiert

Wein - alkoholfrei

aus entalkoholisiertem Wein
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Omi´s

WeingeleeBio
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Alkoholfrei

Trauben-Sinfonie

Traubensaftsecco

Unser alkoholfreier Secco

aus Traubensaft

Traubensaft 

weiß

Unser leckerer,

weißer

Traubensaft

0,75 l
alkoholfrei

5,50 €
=7,33 €/l

650/1

0,75 l
alkoholfrei

3,00 €
=4,00 €/l

65

Zutaten: 
weißer Traubensaft,
Antioxidationsmittel 

(Ascorbinsäure)

Zutaten: weißer Traubensaft,
Kohlensäure,

Antioxidationsmittel 
(Ascorbinsäure)

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

286 kJ / 67 kcal

16,2 g

16,1 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

Brennwert

Kohlenhydrate

davon Zucker

296 kJ / 70 kcal

16,9 g

16,8 g

Enthält geringfügige Mengen von: 
Fett, gesättigten Fettsäuren, 

Eiweiß und Salz

Nährwertangaben  je  100 ml

15
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Auslieferung mit dem eigenen Lkw

Weitere Termine und Touren ab 2025 �nden Sie unter: www.mengel-eppelmann.de

F ulda und Umgebung (versandkostenfrei)

- 31.01.2025

- 21.03.2025

- 09.05.2025

- 27.06.2025

- 26.09.2025

- 05.12.2025
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Welche  Vorteile bringt Fedi im Einkauf?

• Nie wieder lästiges Auslaufen auf dem

   Kassenband oder im Auto

• Festgelegter Alkoholgehalt 

   bei ca. 5,5% vol.

• 1 Jahr ungekühlt haltbar

• Gastronomiefreundliche 

   Verpackung

• kein Schwefelzusatz

Über 1 Jahr

ungekühlt haltbar

und dicht verschlossen! F
e
d
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Liefer- und Zahlungsbedingungen

  1. Der Rechnungsbetrag wird innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzug zur Zahlung fällig.

  2. Alle gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum.

  3. Versandservice: Neben unserem regelmäßigen frachtfreien Lieferservice bieten wir Ihnen auch die Möglichkeit, 
       
       Ihre Bestellung innerhalb Deutschlands durch einen Paketdienst günstig direkt zu Ihnen nach Hause zu liefern.

  4. Keine Leergutrücknahme aufgrund neuer Verpackungsrichtlinien.

  5. Sollte eine Sorte ausverkauft sein, behalten wir uns vor, Ihnen gleichwertigen Wein 

       als Ersatz zu liefern.

  6. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und daher kein Grund 

       zur Beanstandung.

  7. Gerichtsstand ist Mainz.

  8. Mit Erscheinen dieser Preisliste ab Januar 2025 sind alle vorherigen 

       Preislisten ungültig.

  9. Die vorstehenden Verkaufsbedingungen gelten mit Auftragserteilung als anerkannt.

10. Bankverbindung: Mainzer Volksbank e.G. 

      IBAN: DE30 5519 0000 0220 1590 16, BIC: MVBMDE55 - Steuer-Nr. 28-231-2114-1

11. DE-ÖKO-007

 6 Flaschen 9,50 € 30 Flaschen 14,00 €

12 Flaschen 11,00 € 36 Flaschen 17,00 €

18 Flaschen 17,00 € 42 Flaschen

48 Flaschen

22,00 €

22,00 €24 Flaschen 11,00 €

Achtung: Ab 24 Flaschen reduzierter Versandpreis *

*

*

*

*

Versandpreise unter Vorbehalt

Die Mindestabnahme beträgt bei Versand 6 Flaschen. Bitte berücksichtigen 

Sie bei Ihrer Bestellung die Verpackung in 6er-Einheiten, um Ihnen unnötige 

Versandkosten zu ersparen (Einheiten: 6/12/18er).

Ab einer Bestellung von 24 Flaschen liefern wir Ihnen unsere Weine 

deutschlandweit zur Hälfte der Versandkosten. Gilt nur für Privatpersonen.

Versand (2 – 4 Tage Lieferzeit)

*

18
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Mittwoch

Freitag

Samstag

Sonntag

17.00 - 22.00 Uhr

17.00 - 23.00 Uhr

17.00 - 23.00 Uhr

12.00 - 21.00 Uhr

Genießen Sie Ambiente und Flair in der einmaligen Atmosphäre unserer Gutsschänke.

Unsere Gutsschänke ist ganzjährig für Sie geöffnet. 

Die genauen Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte unserer Webseite 

www.mengel-eppelmann.de oder telefonisch unter 06130/7091322.

Unsere Vinothek ist während der Öffnungszeiten der Gutsschänke für Sie geöffnet.

Zusätzlich �ndet der Weinverkauf von Montag bis Freitag von 9 bis 11.30 Uhr und von 13 bis 16 Uhr statt.

Wir gestalten Ihre Feier 

in gemütlichem Ambiente,

ob einfaches Menü oder 6-Gänge-Menü;

20 Personen bis 140 Personen, 

hier gibt es viele Möglichkeiten.
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Weingut Mengel-Eppelmann

Mühlstraße 16

55271 Stadecken-Elsheim

Telefon Weingut: 06130/945504

weingut@mengel-eppelmann.de

www.mengel-eppelmann.de 
Anerkannter Öko-Betrieb 

(DE-ÖKO-007)
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